

утверждено приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 12 2023 г. № 5/6 В.В. Лаврик

## ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым «Сакский технологический техникум»

является неотъемлемой частью Устава Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым «Сакский технологический техникум», зарегистрированного 11.12.2014 года
№ 1149102125963 Инспекцией Федеральной налоговой службы по г.Симферополю

В соответствии с приказом министра образования, науки и молодежи Республики Крым от <u>21 шарма</u> 2023 года № <u>5/6</u> « О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 19.11.2014 г. № 287» внести в Устав Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым «Сакский технологический техникум» следующие изменения:

пункт 1.3 раздела I дополнить подпунктом «р» следующего содержания: «р) согласование структуры и штатного расписания Учреждения»;

пункт 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:

- «2.3. Иными целями и задачами деятельности Учреждения являются:
  - удовлетворение потребностей, обучающихся в получении образования;
- формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья обучающихся;
- обеспечение духовно-нравственного, гражданско-патриотического, военно-патриотического воспитания обучающихся в лучших традициях казачества, направленных на формирование личности, готовой к служению отчеству на военном и гражданском поприще;
- обеспечение трудового воспитания, общественно-полезной деятельности обучающихся в соответствии с потребностями общества и государства;
- выявление, развитие и поддержка талантливых обучающихся, а также лиц, проявивших выдающиеся способности;
- создание и обеспечение необходимых условий для личностного развития, укрепление здоровья, профессионального самоопределения и творческого труда обучающихся;
  - социализация и адаптация обучающихся к жизни в обществе;
  - формирование общей культуры обучающихся»;

Пункт 2.11 раздела II изложить в следующей редакции:

- «2.11. Учреждение вправе осуществлять следующие иные виды деятельности, не являющиеся его основными видами деятельности, в том числе приносящие доход:
  - образование дополнительное детей и взрослых;
  - обучение профессиональное;
- оказание дополнительных образовательных услуг, не предусмотренных основными образовательными программами и федеральными государственными образовательными стандартами;
  - деятельность по предоставлению мест для временного проживания;
  - деятельность столовых и буфетов при предприятиях и учреждениях;
- деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий;
- деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса;

- исследование конъюнктуры рынка и изучение общественного мнения;
- деятельность в области спорта, отдыха и развлечений;
- деятельность спортивных клубов;
- деятельность по организации конференций и выставок;
- техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;
- услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом;
- услуги по переезду;
- услуги стоянок для транспортных средств
- деятельность библиотек и архивов;
- прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно бытового назначения;
  - услуги по сдаче в наем недвижимого имущества;
  - услуги, оказываемые спортивными клубами»;

абзац 12 пункта 3.25 раздела III изложить в следующей редакции:

«- согласование порядка формирования предметных (цикловых) комиссий и методических объединений, периодичности проведения их заседаний, полномочий председателя и членов предметных (методических) комиссий, рассмотрение деятельности предметных (цикловых) комиссий и методических объединений, подготовка предложений о внедрении опыта работы педагогических работников в области новых педагогических и информационных технологий, авторских программ, учебников, учебных и методических пособий»;

абзац третий пункта 3.7 раздела III изложить в следующей редакции:

«- утверждение структуры и штатного расписания Учреждения после согласования с Учредителем»;

абзац пятый пункта 3.7 раздела III изложить в следующей редакции:

«- утверждение положений о структурных подразделениях, в том числе учебно-производственных комплексов;».